大阪府情報公開審査会第一部会議事録

１　と　　き　令和５年11月27日　月曜日
　　　　　　　午後１時00分から午後３時40分まで

２　実施方法　ウェブ会議により実施

３　出席委員　荒木委員、島尾委員、小谷委員、福島委員

４　議　　題
[bookmark: _Hlk152057046]（１）IR区域来訪者等試算資料非公開決定審査請求事案ほか１件
（２）「屋外分煙所整備の基本的考え方」策定検討会関係資料部分公開決定審査請求事案
[bookmark: _Hlk152057066]（３）屋外分煙所整備促進検討会資料不存在非公開決定審査請求事案
（４）その他・事務連絡

５　議事概要
（１）IR区域来訪者等試算資料非公開決定審査請求事案ほか１件
　　ア　諮問実施機関説明
　　　・非公開決定の妥当性を説明した。
イ　委員審議
　　　・継続して審議することとした。
（２）「屋外分煙所整備の基本的考え方」策定検討会関係資料部分公開決定審査請求事案
　　ア　諮問実施機関説明
　　　・部分公開決定の妥当性を説明した。
イ　委員審議
　　　・審査会としての答申案の方向性を整理した。
（３）屋外分煙所整備促進検討会資料不存在非公開決定審査請求事案
　　ア　委員審議
　　　・審査会としての答申案の方向性を整理した。
（４）その他・事務連絡
　　ア　次回開催の予定等に係る事務連絡